

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		FORMULIR DPA RINCIAN BELANJA SKPD				
KABUPATEN KEBUMEN TAHUN ANGGARAN 2024						
Nomor DPA : DPA/A.1/2.11.3.28.3.25.08.0000/001/2024						
Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR						
Bidang Urusan : 2.11 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP						
Program : 2.11.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA						
Kegiatan : 2.11.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH						
Organisasi : 2.11.3.28.3.25.08.0000 - DINAS LINGKUNGAN HIDUP, KELAUTAN DAN PERIKANAN						
Unit : 2.11.01.2.01.0001 - DINAS LINGKUNGAN HIDUP, KELAUTAN DAN PERIKANAN						
Alokasi Tahun -1 : Rp115.459.000						
Alokasi Tahun : Rp103.727.000						
Alokasi Tahun + 1 : Rp300.000.000						
Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan						
Indikator	Tolak Ukur Kerja					Target Kinerja
Capaian Kegiatan	Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah					100,00 %
Masukan	Dana Yang Dibutuhkan					Rp103.727.000
Keluaran	Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah					4 Dokumen
Hasil	jumlah dokumen perencanaan dan evaluasi kinerja perangkat daerah yang tersusun					7 dokumen
Sub Kegiatan : Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah						
Sumber Pendanaan :						
Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan						
Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah						
Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember						
Keterangan :						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah (Rp)
		Koefisien / Volume	Satuan	Harga	PPN	
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					<b>Rp103.727.000</b>
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					<b>Rp103.727.000</b>
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					<b>Rp103.727.000</b>
5.1.02.01	<b>Belanja Barang</b>					<b>Rp17.581.000</b>
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					<b>Rp17.581.000</b>
5.1.02.01.01.0004	<b>Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas</b>					<b>Rp420.000</b>
	[ # ] Belanja Bahan Bakar Minyak (BBM) Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					<b>Rp420.000</b>
	[ - ] Belanja Bahan Bakar Minyak (BBM)					<b>Rp420.000</b>
	Bahan Bakar Kendaraan (BBM) Spesifikasi:	30	Liter	Rp14.000	0	<b>Rp420.000</b>
5.1.02.01.01.0024	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>					<b>Rp892.000</b>
	[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					<b>Rp892.000</b>
	[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor (ATK)					<b>Rp892.000</b>
	Ballpoint Balliner Spesifikasi:	2	Pak	Rp213.500	0	<b>Rp427.000</b>
	Ballpoint Biasa Spesifikasi:	2	Pak	Rp45.500	0	<b>Rp91.000</b>
	Isi Staples Besar Spesifikasi:	2	Pak	Rp36.000	0	<b>Rp72.000</b>

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah (Rp)
		Koefisien / Volume	Satuan	Harga	PPN	
	Isi Staples Kecil Spesifikasi:	4	Pak	Rp20.500	0	Rp82.000
	Odner Kecil Spesifikasi:	4	Buah	Rp22.500	0	Rp90.000
	Stopmap Biasa Spesifikasi:	4	Pak	Rp32.500	0	Rp130.000
<b>5.1.02.01.01.0025</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover</b>					<b>Rp1.525.000</b>
	[ # ] Belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor-kertas dan cover Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp1.469.000
	[ - ] Belanja Kertas HVS					Rp1.469.000
	Kertas HVS A4 70gr Spesifikasi:	26	Rim	Rp56.500	0	Rp1.469.000
	[ # ] Belanja Kertas Cover Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp56.000
	[ - ] Belanja kertas cover					Rp56.000
	Amplop Tali 305 Spesifikasi:	5	Buah	Rp1.500	0	Rp7.500
	Kertas Cover Spesifikasi:	1	Pak	Rp48.500	0	Rp48.500
<b>5.1.02.01.01.0026</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>					<b>Rp3.993.000</b>
	[ # ] Belanja Cetak Banner Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp690.000
	[ - ] Cetak Banner					Rp690.000
	Cetak Banner Spesifikasi:	15	Meter	Rp46.000	0	Rp690.000
	[ # ] Belanja Penggandaan Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp3.078.000
	[ - ] Belanja fotocopy					Rp3.078.000
	Fotocopy Uk. HVS folio Spesifikasi:	10260	Lembar	Rp300	0	Rp3.078.000
	[ # ] Belanja Penjilidan Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp225.000
	[ - ] Penjilidan					Rp225.000
	Jilid lakban tebal < 5 cm Spesifikasi:	15	Buku	Rp15.000	0	Rp225.000
<b>5.1.02.01.01.0029</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer</b>					<b>Rp1.351.000</b>
	[ # ] Belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor-bahan komputer Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp1.351.000
	[ - ] Tinta printer (black)					Rp1.036.000
	Tinta Printer (Black) Spesifikasi:	7	Botol	Rp148.000	0	Rp1.036.000
	[ - ] Tinta printer warna					Rp315.000
	Tinta Printer (Colour) Spesifikasi:	2	Botol	Rp157.500	0	Rp315.000
<b>5.1.02.01.01.0052</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>					<b>Rp9.400.000</b>
	[ # ] Belanja makan dan minum rapat persiapan Forum OPD Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp2.000.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah (Rp)
		Koefisien / Volume	Satuan	Harga	PPN	
	[- ] Makan peserta rapat persiapan Forum OPD (40 orang x 1 kali x Rp.30.000,-)					Rp1.200.000
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi:	40	Orang / Kali	Rp30.000	0	Rp1.200.000
	[- ] Snek Rapat Persiapan Forum OPD (2 x 40 orang x Rp.10.000)					Rp800.000
	Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack) Spesifikasi:	80	Orang / Kali	Rp10.000	0	Rp800.000
	[# ] Belanja Makan dan Minum Rapat Peserta Forum OPD Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp6.000.000
	[- ] Belanja makan peserta Forum OPD (150 orang x Rp.30.000)					Rp4.500.000
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi:	150	Orang / Kali	Rp30.000	0	Rp4.500.000
	[- ] Belanja Snek peserta Forum OPD (150 orang x Rp.10.000)					Rp1.500.000
	Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack) Spesifikasi:	150	Orang / Kali	Rp10.000	0	Rp1.500.000
	[# ] Makan dan Minum Rapat Penyusunan Dokumen SAKIP DLHKP Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp700.000
	[- ] Rapat Penyusunan Dokumen SAKIP ( 35 orang x 2 kali x Rp. 10.000,-)					Rp700.000
	Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack) Spesifikasi:	70	Orang / Kali	Rp10.000	0	Rp700.000
	[# ] Makan dan minum rapat penyusunan Renja DLHKP Tahun 2025 Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp700.000
	[- ] Snek Rapat Penyusunan Renja DLHKP Tahun 2025 (35 orang x 2 kali x Rp. 10.000,-)					Rp700.000
	Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack) Spesifikasi:	70	Orang / Kali	Rp10.000	0	Rp700.000
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp80.696.000
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp80.696.000
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					Rp2.000.000
	[# ] Narasumber Forum OPD ( 2 orang x 1 jam x Rp.1.000.000) Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp2.000.000
	[- ] Narasumber Forum OPD (Anggota DPRD 2 orang x 1 jam x Rp.1.000.000)					Rp2.000.000
	Honorarium Narasumber/ Pembahas: Anggota Narasumber DPRD Spesifikasi:	2	Orang / Jam	Rp1.000.000	0	Rp2.000.000
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					Rp76.296.000
	[# ] Jasa Pengadministrasi Keuangan (1 orang x 12 bulan x Rp. 2.086.000,-) Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp25.032.000
	[- ] Jasa Pengadministrasi Keuangan (1 orang x 12 bulan x Rp. 2.086.000,-)					Rp25.032.000
	Jasa Pengadministrasi Keuangan Spesifikasi: Pendidikan Minimal SMA Sederajat	12	Orang / Bulan	Rp2.086.000	0	Rp25.032.000
	[# ] Jasa Pengolah Data 2 orang x 12 bulan x Rp. 2.136.000 Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp51.264.000
	[- ] Jasa Pengolah Data 2 orang x 12 bulan x Rp. 2.136.000,-					Rp51.264.000
	Jasa Pengolah Data Spesifikasi: Pendidikan Minimal D3 atau S1 Sederajat	24	Orang / Bulan	Rp2.136.000	0	Rp51.264.000
5.1.02.02.01.0071	Belanja Lembur					Rp2.400.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah (Rp)
		Koefisien / Volume	Satuan	Harga	PPN	
	[ # ] Makan dan Minum Lembur Penyusunan Dokumen Perencanaan DLHKP Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp2.400.000
	[ - ] makan dan minum lembur Penyusunan Dokumen Perencanaan DLHKP (4 orang x 20 kali x Rp.30.000)					Rp2.400.000
	Makan dan Minum Lembur Spesifikasi: -	80	Orang / Kali	Rp30.000	0	Rp2.400.000
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					Rp5.450.000
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					Rp5.450.000
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					Rp5.450.000
	[ # ] Belanja bantuan transport peserta Forum OPD (Akomodasi Non PNS : 50 orang x Rp. 50.000,-) Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp2.500.000
	[ - ] Bantuan transport peserta Forum OPD (Akomodasi Non PNS : 50 orang x Rp.50.000,-)					Rp2.500.000
	Akomodasi Non PNS Spesifikasi:	50	Orang / Kali	Rp50.000	0	Rp2.500.000
	[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp1.260.000
	[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah DI Yogyakarta ( 3 orang x Rp.420.000)					Rp1.260.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: DI Yogyakarta Spesifikasi:	3	Orang / Hari	Rp420.000	0	Rp1.260.000
	[ # ] Penginapan DIY (2 orang x Rp. 845.000,-) Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp1.690.000
	[ - ] Penginapan DIY (2 orang x Rp. 845.000,-)					Rp1.690.000
	Biaya Penginapan PNS Golongan I/II: DI Yogyakarta Spesifikasi:	2	Orang / Hari	Rp845.000	0	Rp1.690.000
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan</b>						<b>Rp103.727.000</b>

Kebumen tanggal 27 Desember 2023  
Kepala SKPD



**Drs. ASEP NURDIANA, M.Si**  
NIP. 197302011993111001

Mengesahkan,  
PPKD



**Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si**  
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :



1.

2.

dst.

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah (Rp)
		Koefisien / Volume	Satuan	Harga	PPN	

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No.	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1.	Krima Karmila, S.Sos, M.Eng	19810910 200501 2 011	Kepala Bidang PSDAI- BAPPEDA	
2.	Endra Wijayanto, S.E	19751228 201001 1 003	Ka.Subbid. Penyusunan Anggaran-BPKPD	
3.	Alfia Diananita Zulfa, S.T, M.T, M.Sc	19811119 200604 2 010	Kabag. Administrasi Pembangunan- Bagian Administrasi Pembangunan	